
MONTAGNA 2000 S.P.A. - SUBAMBITO PARMA TARIFFE 2018_PROVVISORIE
(nelle more dell'aggiornamento biennale e revisione tariffaria)

teta arrotondato a 3 cifre decimali 1,174

TIPOLOGIA DI TARIFFA
UNITA' DI 
MISURA 

Tariffe applicate nell'intero bacino

USO DOMESTICO superiore a mc/gg fino a mc/gg superiore a mc/anno fino a mc/anno
tariffa agevolata 0 0,186 0 68 €/mc 0,981347
tariffa base 0,186 0,279 68 102 €/mc 1,524862
tariffa 1^ eccedenza 0,279 0,373 102 136 €/mc 2,083474
tariffa 2^ eccedenza 0,373 senza limiti 136 senza limiti €/mc 2,491111

USI DIVERSI superiore a mc/gg fino a mc/gg superiore a mc/anno fino a mc/anno
tariffa base 0 0,279 0 102 €/mc 1,524862
tariffa 1^ eccedenza 0,279 0,373 102 136 2,083474
tariffa 2^ eccedenza 0,373 senza limiti 136 senza limiti €/mc 2,491111

USO AGRICOLO CON ABITAZIONE superiore a mc/gg fino a mc/gg superiore a mc/anno fino a mc/anno
tariffa agevolata 0 0,186 0 68 €/mc 0,981347
tariffa base 0,186 0,279 68 102 €/mc 1,524862
tariffa 1^ eccedenza 0,279 0,373 102 136 €/mc 2,083474
tariffa 2^ eccedenza 0,373 senza limiti 136 senza limiti €/mc 0,905858

USO A SERVIZIO IMPIANTI ATTIVITA' SPORTIVE
€/mc 0,981347

USO AGRICOLO SENZA ABITAZIONE
€/mc 0,905858

AUTOCONSUMO ENTI
€/mc 2,189158

AUTOCONSUMO ENTI SOCI superiore a mc/gg fino a mc/gg superiore a mc/anno fino a mc/anno
tariffa base 0 0,186 0 68 €/mc 0,981347
tariffa eccedenza 0,186 senza limiti 68 senza limiti €/mc 1,524862

TIPOLOGIA DI TARIFFA
UNITA' DI 
MISURA 

Tariffe applicate nell'intero bacino

SERVIZIO FOGNATURA
Scarichi domestici, assimilati  e produttivi €/mc 0,297424
Scarichi di acque reflue industriali €/mc 0,297424

SERVIZIO DEPURAZIONE
Utenze domestiche ed assimilate €/mc 0,800175

SCARICHI REFLUI INDUSTRIALI - DPGR 49/06 (°)
Componenti di costo dv, db, df, dn, dp, dd, da e dt
dv €/mc 0,092770
db €/mc 0,463845
df €/mc 0,162345
dn €/mc 0,081215
dp €/mc 0,000000
dt €/mc 0,000000
dd €/mc 0,000000
Coeff. da i 

tensioattivi totali €/mc 0,188721
grassi / oli animali e vegetali €/mc 0,188721
cloruri €/mc 0,188721
idrocarburi totali €/mc 0,188721
solfati (SO4) €/mc 0,150976
solfiti (SO3) €/mc 0,150976
cloro attivo €/mc 0,150976
alluminio €/mc 0,301953
piombo €/mc 0,301953
cadmio €/mc 0,301953
cromo totale €/mc 0,301953
rame €/mc 0,301953
zinco €/mc 0,301953
altri €/mc 0,150976

TIPOLOGIA DI TARIFFA
UNITA' DI 
MISURA 

Tariffe applicate nell'intero bacino

SERVIZIO ACQUEDOTTO
tariffa unica residenti €/anno 33,214808
tariffa unica non residenti ed altri usi €/anno 95,115132

USO FORFETTARIO ACQUEDOTTO 
Tariffa unica residenti €/anno 181,171680
Tariffa unica non residenti €/anno 150,976400

USO FORFETTARIO FOGNATURA
Tariffa unica residenti €/anno 33,214808
Tariffa unica non residenti €/anno 18,117168

USO FORFETTARIO DEPURAZIONE
Tariffa unica residenti €/anno 75,488200
Tariffa unica non residenti €/anno 37,744100

SERVIZIO FOGNATURA - DEPURAZIONE - QUOTE FISSE PER UNITA' DI UTENZA 
SCARICHI REFLUI INDUSTRIALI - DPGR 49/06 (°)

€/anno 75,488200
€/anno 150,976400
€/anno 528,417400
€/anno 1.056,834800                                                      
€/anno 3.774,410000                                                      
€/anno 7.548,820000                                                      
€/anno 18.117,168000                                                    

CANONI BOCCHE ANTINCENDIO (°°)
fino a 45 mm €/anno 120,781120
oltre a 45 mm €/anno 196,269320
ogni 3 naspi €/anno 120,781120
ogni 45 sprinkler €/anno 120,781120

Bacino
Comuni di:  Albareto, Bardi, Bedonia, Berceto, Bore, Borgo Val di Taro, Compiano, Fornovo di Taro, Pellegrino Parmense, Solignano, Terenzo, Tornolo, Valmozzola, Varano de' Melegari, Varsi.

(°) NOTA SCARICHI REFLUI INDUSTRIALI
Per la determinazione della tariffa di depurazione e fognature per le attività produttive, vige l'art. 20 del DPGR n. 49/2006 come modificato da DPGR n. 274/2007.
Nel calcolo del "Coefficiente da i " deve essere applicata la Delibera della Giunta Regionale dell’Emilia Romagna n. 1480/2010 “ Direttiva sulla caratterizzazione delle acque reflue industriali derivanti da attività produttive”

(°°) NOTA CANONI BOCCHE ANTINCENDIO
Sconto progressivo in funzione del numero delle bocche servite per contratto:

a. fino a 5 bocche nessuno sconto
b. da 6 a 20 bocche sconto del 10% dalla sesta
c. da 21 a 50 bocche sconto del 10% dalla sesta alla ventesima e del 30% per le restanti
d. oltre 50 bocche sconto del 10% dalla sesta alla ventesima, del 30% dalla ventunesima alla cinquantesima e del 50% per le restanti

Sconto del 50% sul canone intero per ogni bocca installata agli utenti con vasche di accumulo a valle del contatore, a servizio dell'impianto antincendio

5.000
5.000 10.000
10.000 40.000
40.000 100.000

superiore a mc/anno fino a mc/anno

F2

0 500
500 1.000

1.000

100.000 senza limiti

tutto il consumo 

B - QUOTE FISSE

FASCE DI CONSUMO

 La quota parte di quota fissa per il servizio si considera compresa nell'importo forfettario
 La quota parte di quota fissa per il servizio si considera compresa nell'importo forfettario

tutto il consumo 

A - TARIFFE A QUOTA VARIABILE

SERVIZIO ACQUEDOTTO

FASCE DI CONSUMO                            
(mc/gg)

FASCE DI CONSUMO                            
(mc/anno)

tutto il consumo 

tutto il consumo 

tutto il consumo 

SERVIZIO FOGNATURA E DEPURAZIONE

FASCE DI CONSUMO

tutto il consumo 


